R E Q U E R I M E N T O Nº. 316
SESSÃO ORDINÁRIA DE  5/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Loteamento Vista Alegre é tido na Lei de Zoneamento do município como “área restritamente residencial”;

CONSIDERANDO que, além de existir um pesqueiro próximo a referido loteamento, também há munícipes que possuem chácaras em citada área e que alugam tais espaços para diversos eventos e festas;

CONSIDERANDO que também há pessoas interessadas em instalar estabelecimentos comerciais em tal loteamento,
                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informe         a possibilidade de realizar alterações na Lei de Zoneamento do município a fim de mudar a condição de “área restritamente residencial” do Loteamento Vista Alegre.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de  abril de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
esmf